
Liberecká TV s.r.o. 
Mrštíkova 399/2a 
460 07 Liberec 
IČ: 02168987 
DIČ: CZ02168987 
xxx 
zastoupená Janem Punčochářem, jednatelem 
(dále jako „zhotovitel“) 
 
a  
 
Město Česká Lípa 
Náměstí T.G.M. č. p. 1 
470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428 
DIČ: CZ00260428 
zastoupené Ing. Jitkou Volfovou, starostkou 
(dále jako „zadavatel“) 
 
uzavírají tuto 
 

SMLOUVU O PREZENTACI A POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

Preambule 
Zhotovitel jako provozovatel televize rtm plus se nad rámec obvyklých zpravodajských povinností 
dohodl se zadavatelem na poskytování služeb prezentujících město Česká Lípa. 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je zajištění prezentace zadavatele ve vysílání televize rtm plus Liberecko 

formou výroby a odvysílání Českolipského magazínu ve 14tidenním intervalu podle dohodnutého 
mediaplánu, který bude stanoven na základě dohody smluvních stran. 

2. Zadavatel navíc může čtyřikrát do roka využít bezplatnou kampaň v televizním okruhu 
v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. a v MHD Česká Lípa, a to v následujícím rozsahu: 
- 20 letáků A4 na výšku do MHD; 
- výroba jednoduchého 20vteřinového spotu, jeho nasazení na dobu 1 měsíce v televizním 

okruhu v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s..  
3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat za úplatu zadavateli předmět plnění podle této smlouvy a 

zadavatel se zavazuje dohodnutý rozsah odebrat a zhotoviteli včas zaplatit sjednanou cenu. 
 

II. Povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel pro zadavatele pořídí zvukově obrazový záznam následujícího audiovizuálního díla: 

Českolipský magazín o stopáži každého dílu cca 6 minut (dále jen „AVD“). 
2. Zhotovitel zajistí nejméně 48krát odvysílání AVD v každém vysílacím dni obsahujícího sdělení 

zadavatele v televizi rtm plus Liberecko, které je realizováno terestricky ve Vysílací síti 4. Počet 
premiér AVD za rok 2022 je 26 (1x za dva týdny) 

3. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy respektovat zákon č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, a zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit měsíčně vysílací čas v televizi rtm plus Liberecko v cenovém rozsahu 
odpovídajícím měsíční ceně pro prezentaci zadavatele. 

5. Zhotovitel se zavazuje v souladu s tématem AVD zajistit komplexní výrobu AVD zahrnující všechny 
související činnosti (přípravné práce, vlastní natáčení, dokončovací a postprodukční práce). 



Zadavatel se zavazuje spolupodílet se na výrobě AVD dle naplánovaného konceptu a obsahu ve 
spolupráci se zhotovitelem, být garantem dohodnutého obsahu a podílet se organizačně na jeho 
zajištění. Kontaktní osobou za zadavatele je tisková mluvčí MěÚ ČL Mgr. Kristýna Kňákal Brožová. 
Pokud by zadavatel ze závažných provozních nebo organizačních důvodů nemohl plánované 
natáčení v dohodnutém termínu realizovat, je povinen to zhotoviteli neprodleně oznámit, 
nejpozději však jeden pracovní den před plánovaným natáčením. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro vyhodnocení a prohlubování vzájemné spolupráce se budou 
podle potřeby konat společné schůzky za účasti jednatele zhotovitele a zástupců zadavatele. 
Termín schůzek bude určen po vzájemní dohodě. 

 
III. Cenové a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně poskytnuté v souladu s čl. I této smlouvy v celkové 
výši za období platnosti této smlouvy 360.000,- Kč (slovy třistašedesáttisíckorunčeských) bez 
DPH. K ceně bude připočtena DPH v aktuálně platné výši. 

2. Smluvní cena bude fakturována zhotovitelem vždy na konci kalendářního měsíce, a to ve výši 
1/12 ceny, tedy 30.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel vystaví řádný daňový doklad na příslušnou částku 
včetně DPH se splatností 14 dní. 

3. Nedodrží-li zadavatel lhůtu splatnosti daňového dokladu, zaplatí zadavatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den zpoždění. 

 
IV. Platnost a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31. 12. 2022. 
2. Tato smlouva může být ukončena ukončením činnosti zadavatele nebo zhotovitele. 
3. Zadavatel nebo zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy, dopustí-li se druhá smluvní 

strana zvlášť závažného porušení smlouvy. 
4. Smluvní strany mohou smlouvu dále písemně vypovědět bez udání důvodu s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. 
 

V. Autorská práva  
1. Nositelem práv výrobce prvotního zvukově obrazového záznamu AVD je zhotovitel.  
2. Zhotovitel poskytuje zadavateli oprávnění k výkonu práva užívat AVD následujícími způsoby: 

a) zadavatel je oprávněn AVD sdělovat veřejnosti všemi způsoby dle ustanovení § 18 a násl. AZ, 
zejm. AVD zpřístupnit způsobem, že kdokoli může mít k AVD přístup na místě a v čase podle 
své vlastní volby, zejména počítačovou nebo obdobnou sítí; 

b) zadavatel je oprávněn užít hrubé materiály AVD, fotografie z AVD nebo fotografie pořízené 
při výrobě prvotního záznamu AVD k výrobě, rozmnožování a rozšiřování propagačního 
materiálu AVD. 

3. Licence je poskytována jako nevýhradní, na dobu tří let pro území celého světa. Zadavatel není 
povinen licenci využít. 

4. Zhotovitel je povinen vypořádat práva a uzavřít smlouvy se všemi nositeli autorských práv k AVD, 
tj. zejména s autory, autory děl audiovizuálně užitých, nositeli dalších prav souvisejících s právem 
autorským, nositeli práv ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, 
užitných a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými a 
právnickými osobami zúčastněnými na výrobě AVD a v souvislosti s ní, tak, aby získal veškerá 
oprávnění potřebná k výrobě AVD a pořízení jeho prvotního záznamu a k poskytnutí licence v 
rozsahu tohoto článku smlouvy zadavateli.   

 
VI. Ostatní ujednání 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou. 
2. Pro účely této smlouvy se písemnou formou rozumí i e-mailová korespondence. 
3. Ve věcech této smlouvy je oprávněn jednat za zadavatele Mgr. Kristýna Kňákal Brožová, e-mail: 

xxx a za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech této smlouvy Jan Punčochář, email: xxx. 

mailto:knakalbrozova@mucl.cz
mailto:jan.puncochar@rtmplus.cz


4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jednu obdrží zhotovitel a dvě 
zadavatel.  

5. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh uveřejněn 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. V návaznosti 
na výše ujednané, smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv omezení 
či podmínek.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti v den, ve kterém 
dojde k jejímu zveřejnění v registru smluv. 

7. Smlouvu podepisují obě strany dobrovolně za vzájemně výhodných podmínek. 
 
 
 
 

V Liberci dne 17.1.2022 
 
 
 

V České Lípě dne 20.1.2022 

Jan Punčochář, v. r. Ing. Jitka Volfová, v. r. 
jednatel Liberecká TV s.r.o. starostka města Česká Lípa 

 


